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Dotyczy: postepowania nr 116/ZP/18 na dostawa sprzetu komputerowego
i audiowizualnego oraz specjalistycznego oprogramowania do Pracowni Systemu
Zarzadzania Zintegrowang Platformg Okretu (IPMS)

ZAPYTANIA DO SIWZ oraz WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO

Zamawiajacy - Akademia Marynarki Wojennej, ul. Smidowicza 69, 81-127 Gdynia,
tel./faks 58 261262537, otrzymal zapytanie dotyczace SIWZ i udzielit nastgpujacego
wyjasnienia:

Pytanie 1

W opisie przedmiotu zaméwienia (Zatacznik nr 5), w akapicie Modele Fizyczne, Zamawiajacy
opisuje model fizyczny jako elementy sytemu generujace odpowiednie sygnaty powodujace
powstawanie usterek lub wprowadzania zmian w systemie SCADA. Nowoczesne systemy
IPMS obstuguja od kilkuset do kilku tysiecy sygnatow 1/ 0, wyswietlanych w systemie
SCADA dla calego okretu. Opisany przez Zamawiajacego typ wprowadzania zmian bez
fizycznie dziatajacego urzadzenia w tle np. silnika, posiadajacego ponad 50 czujnikow,
znaczaco ograniczy ilo$¢ dostgpnych alarméw i ich interakcji z innymi podsystemami IPMS.
Na przyktad obnizenie ilosci paliwa w zbiornikach powinno skutkowaé wylgczeniem silnika
glownego 1 agregatow. Modele cyfrowe w pelni odwzorowuja parametry podsystemu
w kazdym stanie pracy; przykladowe tryby dla silnika glownego: silnik wyltaczony /
uruchomiony, przekladnia zasprzgglona / rozsprzgglona obrazujagce wplyw zmiany
konkretnych parametréw na pracg kompletnego podsystemu dziatajacego w tle. Zmiana taka
pozwoli na zobrazowanie w systemie SCADA wplywu wprowadzonych przez usterki zmian
na kompletny system wraz z podsystemami. Czy w zwiazku z powyzszym Zmawiajacy
zamiast modeli fizycznych zaakceptuje modele cyfrowe podsystemow  dokladnie
odzwierciedlajace istniejace moduly na okretach jako rownowazne?

Odpowiedz: NIE

Pytanie 2

W opisie przedmiotu zamowienia (Zalacznik nr. 5), w akapicie Modele Fizyczne,
Zamawiajacy wskazal oczekiwane w postepowaniu modele fizyczne, czy Zamawiajacy zgodzi
na rozszerzenie wymaganych modeli o dodatkowe podsystemy uktadu IPMS stanowigce
najwazniejszg czg$¢ systemu nowoczesnych okretach:

- Model napedu okretu sktadajacy sie z dwoch silnikow glownych, dwoch przekiadni

oraz dwoch srub napedowych,

- Model systemu zarzadzania energia wraz z agregatami pradotwoérczymi,
Dodanie tych modeli cyfrowych pozwoli w petni odwzorowaé system IPMS nowoczesnych
okretow, i znaczaco zwigkszy mozliwosei dydaktyczne systemu. Czy Zamawiajacy wyraza
zgode na rozszerzenie listy wymaganych modeli?

Odpowiedz: TAK
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Pytanie 3

W opisie przedmiotu zaméwienie (Zalgcznik nr 5) Zamawiajacy wymaga, aby realizacja
podsystemow systemu IPMS zostala stworzona w oparciu 0 sterowniki programowalne PLC
W celu generowania bledow w systemie IPMS i wyswietlanych
w programie typu SCADA. Rozwiazanie takie ogranicza ilos¢ mozliwych kombinacji usterek
systemu do ilosci sterownikéw PLC. Ze wzgledu na wysokie skomplikowanie aktualnie
uzywanych systemow IPMS na obecnie i w przyszlosci uzytkowanych okretach, proponujemy
zaakceptowanie mozliwosci generowania usterek w modelach cyfrowych, dostgpnych
podsysteméw poprzez zmiang parametréw w aplikacji. Zmiana ta pozwoli na znaczne
zwigkszenie ilosci potencjalnych usterek mozliwych do wprowadzenia podczas zajgc. Czy
Zamawiajacy wyraza zgode na takie rozwigzanie jako rowno wazne?

Odpowiedz: NIE

Pytanie 4

W opisie przedmiotu zamowienia (Zalgcznik nr 5), w akapicie Panele Symulacyjne,
Zamawiajacy wymaga dostarczenia urzadzenia generujacego proste sygnaty analogowe
i cyfrowe wy$wietlane w systemie SCADA. W przypadku modeli cyfrowych panele
symulacyjne beda wirtualne i dostgpne z pozycji Operatora Stacji Symulacyjnej,
wewnatrz systemu SCADA, co pozwoli na generowanie usterek i wprowadzanie zmian
w trybie rzeczywistej pracy podsystemu. Zmiana ta znaczaco zwigkszy ilo$¢ dostepnych
scenariuszy dla Operatora Stacji Symulacyjnej. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na takie
rozwiazanie jako rownowazne?

Odpowiedz: NIE

Pytanie S

W opisie przedmiotu zaméwienia (Zalacznik nr 5), w akapicie Panel Alarmow Okretowych,
Zamawiajacy wymaga fizycznych paneli alarmowych: Panel Alarmow Okretowych, System
Alarmowy, Panel Alarméw Grupowych. W nowoczesnych systemach IPMS wszelkie
informacje na temat samych usterek, przyczyn ich powstawania i mozliwych sposobow
naprawy pojawiaja si¢ na ekranie monitora. Panele alarmowe w przypadku modeli
cyfrowych wystepuja jako wizualizacje fizycznych paneli na ekranie komputera.
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na takie rozwigzanie jako rownowazne ?

Odpowiedz: Tak, pod warunkiem zachowania realistycznego odzwierciedlenia paneli na
monitorach.

Pytanie 6

W opisie przedmiotu zamowienia (Zalacznik nr 5), w akapicie Stacja Symulacyjna,
Zamawiajacy wymaga, aby bytfa to .. platforma sprzetowa dla oprogramowania symulatora
realizujacego wszystkie funkcje symulacyjno-treningowe Systemu IPMS. Na Stacji
Symulacyjnej mozna generowac zdarzenia alarmowe symulowanych urzadzen
okretowych, zadawaé wartosci analogowe i cyfrowe symulowanym sensorom
i urzadzeniom pomiarowym". W przypadku modeli cyfrowych symulacji podlegaja
rzeczywiste parametry pracy podsystemow IPMS, wszelkie zmiany parametrow
wprowadzane sa cyfrowo bezposrednio W aplikacji zainstalowanej na Stacji
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Symulacyjnej. Czy Zamawiajacy zaakceptuje takie rozwiazanie jako rownowazne?

Odpowiedz: NIE

Pytanie 7

Ze wzgledu na ztozonos¢ systemu IPMS, a w szczegdlnosci oprogramowania, ktére musi
zosta¢ stworzone pod szczegdlne wymagania Zamawiajgcego, prosimy o wydtuzenie terminu
wykonania zamdéwienia do 31.03.2019.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydtuzenie terminu.

Pytanie 8

Prosimy o doprecyzowanie, czy ,,O" stawka podatku VAT, opisana w Zataczniku nr 4,

dotyczy takze oprogramowania zainstalowanego na komputerach. Prosimy o podanie kodu
PKWiU.

Odpowiedz: Tak, ale dotyczy to tylko oprogramowania systemowego w mysl art. 83 ust. 2
ustawy o VAT. Pozostate oprogramowanie 23%.

Pytanie 9

W opisie przedmiotu zaméwienia (Zalacznik nr 5), w akapicie Stacja Symulacyjna,
Zamawiajacy wymaga dostawy monitora o przekatne] ckranu 27" dla kazdej Stacji Roboczej
i Stacji Symulacyjnej. Standardowo, za zapewnienia redundancji, na pulpitach sterowniczych
okretu zainstalowane sg 2 monitory. Czy zamawiajacy zaakceptuje po dwa (2) 27" monitory
o rozdzielezosci 1920x1200 na kazdej Stacji, jako rozwigzanie rownowazne?

Odpowiedz: Zamawiajacy zgadza si¢ na dostawe dwoch monitoréw zamiast jednego
w Stacji Symulacyjnej.

Pytanie 10

Zwracamy si¢ z prosba o zmiang brzmienia pkt. 6 §3 zatacznik nr 6 na: ,,w przypadku
przekroczenia terminu okreslonego w ust. 1, Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu kare
umowna w wysokosci 1% kwoty okreslonej w §5 ust. 1 za kazdy tydzien dzien opdznienia,
nie wiecej jednak niz 10% kwoty".

Odpowiedz:

Kara powinna by¢ liczona w wymiarze dziennym a nie tygodniowym; brak podstaw do
zmniejszenia wysokosci zastrzezonej kary umownej;

Pytanie 11

Zwracamy si¢ z prosba o zmiang brzmienia pkt. 9 §3 zalgcznik nr 6 na: ,,w przypadku
odstapienie przez Zamawiajacego od umowy Zz przyczyn niezaleznych od Wykonawcy,
Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kare w wysokosci 5 % kwoty okreslonej w §5 ust1"
Odpowiedz:

Brak podstaw do zmiany tego zapisu; Zamawiajacy jest inicjatorem tegoz postepowania,
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zatem jest uprawniony do odstgpienia od umowy w razie nastgpienia istotnej zmiany
okolicznogci powodujacej, ze wykonanie Umowy nie lezy w interesie publicznym; W tego
typu przypadkach, z uwagi na okolicznosci interesu publicznego, Zamawiajacy nie ponosi
zadnej odpowiedzialnosci;

Pytanie 12

Zwracamy si¢ z prosba o dodanie do §3 dodatkowego punktu:,, W Przypadku odstapienia
przez Wykonawce od umowy z przyczyn zaleznych od Zamawiajacego, Zamawiajacy
zaptaci Wykonawcy kare umowna w wysokosci 5% kwoty okreslonej w §5 ust L.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgod¢ na dodanie tego zapisu w par. 3. Umowy,

Pytanie 13

Zwracamy sie z prosba o zmiane brzmienia pkt. 4 §4 zatacznik nr 6 na:

., w Zamawiajacy ma prawo dochodzenia odszkodowania przewyzszajacego wysokos¢
zastrzezonych kar umownych na zasadach ogdlnych, z wylaczeniem utraconych korzysci.
Odpowiedz:

Brak zgody; prawo do dochodzenia odszkodowania rowniez w formie utraconych korzysci
gwarantuje ustawodawca;

Pytanie 14

Zwracamy si¢ z prosba o zmiang brzmienia pkt. b §6 zatacznik nr 6 na: ,,Podjecie dzialan
zwigzanych z wykonaniem naprawy gwarancyjnej nastagpi w ciagu 72 godzin roboczych
od chwili przyjecia zgloszenia telefonicznego lub wiadomosci e-mail ze Strony
Zamawiajacego z wylaczeniem dni $wigtecznych 1 ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiang tego zapisu.

Pytanie 15

Zwracamy si¢ z prosba o zmiang brzmienia pkt. ¢ §6 zatacznik nr 6 na: ,, W przypadku
niewykonania naprawy gwarancyjnej w terminie 14 dni liczonych od dnia wyznaczonego na
naprawe, Wykonawca zapfaci Zamawiajgcemu kar¢ umowng w wysokosci 0,5% za tydzien
wartosci sprzetu podlegajacego naprawie za kazdy dzief opdznienia.

Odpowiedz:
Brak podstaw do zmiany wysokosci zastrzezonej kary umownej;

Pytanie 16

Zwracamy si¢ z prosba o zmiang brzmienia pkt. d §6 zatacznik nr 6 na: ,,Zamawiajacy
zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyzszajacego Wysokos¢ kar
umownych na zasadach ogélnych z wylaczeniem utraconych korzysci."

Odpowiedz:
Brak podstaw do zmiany tegoz zapisu, jw. pkt 13)
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Pytanie 17

Czy oczekuja Panstwo zatacznika "Parametry Techniczne" w formie nie zmienionej (kopiuj-
wklej z zal. nr 5 do SIWZ) ?

Czy mozemy zmieni¢ brzmienie tekstu np. z "powinien zapewni¢ mozliwos¢" na "zapewnia
mozliwos¢..."

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgadza si¢ na tego typu zmiang brzmienia.

Pytanie 18

Prosba o zmiane tresci § 3 ust.6 na nastepujaca:

,W przypadku przekroczenia terminu okreslonego W ust. 1, Wykonawca zaplaci
Zamawiajacemu kare umowna w wysokosci 0,1% kwoty okreslonej w § 5 ust. 1 za kazdy
dzien zwloki, nie wiecej jednak niz 10% kwoty.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zgadza si¢ na taki zapis albowiem nie uzasadnione jest zadanie zmiany
wysokosci zastrzezonych kar umownych i zapisu dot. Zwhoki.

Pytanie 19

Prosba o zmiang tresci § 4 ust.1 na nastgpujaca:

W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczno$ci powodujacej, ze wykonanie Umowy nie
lezy w interesie publicznym, czego nie mozna bylo przewidzie¢ w dniu zawierania Umowy,
Zamawiajacy moze odstgpi¢ od Umowy w terminie 30 dni od powziecia wiadomosci 0 tych
okoliczno$ciach. W przypadku wykonania prawa odstapienia, o jakim mowa w zdaniu
powyzej, Wykonawca moze zada¢ wynagrodzenia za wykonane do momentu odstapienia
ustugi oraz dostawy, jak réwniez zwrotu udokumentowanych kosztow poniesionych w celu
wykonania pozostatych dostaw oraz ustug.”

Odpowiedz: . .
Zamawiajacy nie zgadza si¢ na taki zapis albowiem brak jest podstaw do jego zmiany.

Pytanie 20

Progba o zmiane tresci § 6 pkt. b) na nastgpujaca: o . '
,Podjecie dziatan zwigzanych z wykonaniem naprawy gwarancyjne) nastapt W clagul 24
godzin od chwili przyjecia zgloszenia telefonicznego lub wiadomosci e-mal'l ze Strony
Zamawiajacego z wylaczeniem sobot i dni ustawowo wolnych od pracy (w tym niedziel).”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiang tego zapisu

Pytanie 21

Pro$ba o zmiane tresci § 11 na nastgpujaca: .

., W czasie wykonywania niniejszej Umowy oraz w okresie gwarancji (rgkojmi), Wykonawca
jest zobowiazany do pisemnego powiadamiania Zamawiajacego:

O 0 zmianie siedziby Wykonawcy,
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0 o upadtosci Wykonawcy,
0 0 wszczeciu postgpowania uktadowego,
0 o ogtoszeniu likwidacji,

0 o zawieszeniu dzialalnosci.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmiang tego zapisu gdyz jest nie uzasadnione zagdanie zmiany
zapiséw umowy w tym zakresie; okolicznosci dot. zawiadomienia o wskazanych zdarzeniach
sa na tyle istotne dla Zamawiajacego, ze konieczne jest zastrzezenie kary umownej w tym

zakresie.

Odpowiedzi udzielita osoba merytorycznie odpowiedzialna za przedmiot zamowienia
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